

# Wienkongressen och vår tid

**HAROLD NICOLSON**s senaste bok The Congress of Vienna — a handbook den europeiska stöptoppen under årstiderna efter Napoleons mislyckade Fältåg mot Ryssland 1812 och stannar särskilt vid Wienkongressen 1814-1815. Arbetet är utsett till intressant läsning för alla som skrivits under inflytandet av de senaste årens händelser: allianserna mellan de makter som bekämpade Tykland och dess bunderförsvar. Dessa makters fullständiga seger och de allt starkare motsättningar som framträdde sedan emellan. Genom en utförlig, men städigt i allmänhet enghänt, framvägskata skildrar Nicolson att hans tycke till stor del är att göra och säga läsaren att göra jämförelser med vår egen tid. Några nyheter av vetenskapligt intresse bjuder boken inte på. Ej heller bör det vara så författare mest lyckade ålder. Nicolson är som alltid intelligen och elegant, men draget av ytlighet är i detta fall relativt starkt framträdande. Detta handskrivna med sinns skildringar och paralleller med samtiden är både roliga och uppbyggande.

Det är underkänt, skriver Nicolson, att partier i en allians som format för att besegra en gemensamt fiende uppkommer att typa sina mål i förväg. Förverkligandet av dessa mål måste utvecklas i enlighet med de omständigheter som de i sig beror på. Enligt Nicolson är det inte nödvändigt att de allierade i ett stort krig omedelbart efter motståndarens fall ska börja tvister inbördes och efter en kort tid grupperas sig i skilda läger. För den allmänna, eller allierade uppfattningen blir utvecklingen under åren nästan oförändrad, en naturlig tendens att de allierade uppkomma i debatten av frågor som med säkerhet måste leda till missförstånd. Redan av detta skäl är det nära nog oförklarligt att de allierade i ett stort krig omedelbart efter motståndarens fall ska börja tvister inbördes och efter en kort tid grupperas sig i skilda läger. För den allmänna, eller allierade uppfattningen blir utvecklingen under åren nästan oförändrad, en naturlig tendens att de allierade uppkomma i debatten av frågor som med säkerhet måste leda till missförstånd. Redan av detta skäl är det nära nog oförklarligt att de allierade i ett stort krig omedelbart efter motståndarens fall ska börja tvister inbördes och efter en kort tid grupperas sig i skilda läger.

Efter Paris övrig och Napoleons fall i mars och april 1814 uppstod omedelbart brytningar mellan de allierade. De i egentlig mening franska problemerna löstes emellertid förvänsade snabbt, bouvarerna återkommer som bruket i Tyskland, reger, och Frankrike fick fred på omtrent samma villkor. Svårare blev det att nå enighet om de ordningarna, eller rättare restaurationsen, i Europa. Kongressen i Wien med sina avbrott, från oktober 1814 till maj 1815, blev utgångspunkten för ett av de mest invecklade och betydelsefulla diplomatiska skåp i historien. Resultatet blev en uppgörelse som med alla sina påtagliga brister, i huvudsaken kan sägas ha blivit betydande ämnena till omkring 1890.

I många punkter återtas man vid studiet av dessa händelser om den nuvarande situationen. Proctordörrens, som i Paris 1846 i det väsentliga avgjorts på ett par veckor, blev i Wien löst först efter mer än tre månader. Till stor del gällde det då, som nu vilken ställning som de i kriget besegrade skulle inta. Den franska delegationen till Ryssland, som ledde kongressens arbete, och som omfattade segrarna England, Ryssland, Preussen och Österrike, till ett femmannasamtal med Frankrike som medlem. När kongressen därmed efter på allvar övergått till sakköras blev konflikten akut. En av de främsta tvistfrågorna var om ett stort Polen skulle upprättas. Förslagsställaren var kejsar Alexander, som lovade att ett dylikt Polen, trots personalknappheten med Ryssland, skulle utrustas med sina koloniala demokratiska institutioner; hans motståndare, främst Castlereagh, befodrade att detta Polen i realiteten skulle bli en tysk provins, vilket också blev fallet med det — till omfångligt slutet begynnande — Kongressens som slutligen etablerades. Här föreligger samma problem som är 1945-1946 i fråga om en rad till Ryssland gränsgående, formellt fria stater. Rysslands fördrag beträffande Polen och Preussens röstade expansion i Sibirien ledde till den närliggande alliansen mellan segrarnas Österrike och England och det nya besegrade Frankrike i januari 1815.

# De intellektuella flyktingarna

Av **byråchefen, fil. dr. G. Hilding Nordström**

FÖR DE FLESTA svenskar ter sig flyktingproblemet som något främmande, som egentligen endast angår utländska länder. Bristen på personlig kontakt med flyktingarna och okunskapen om de många uppbyggande tragedier som utspelas dagligen i världens olika länder gör att många svenskar inte är tillräckligt insatta i de stora flyktingkriserna i norra och södra Europa. Det är därför nödvändigt att i denna artikel försöka ge en översikt över de stora flyktingkriserna i norra och södra Europa. Det är därför nödvändigt att i denna artikel försöka ge en översikt över de stora flyktingkriserna i norra och södra Europa.

# Oskyldigt barackprojekt

Enligt det deltog den i vårt land — åtminstone i de mera glänta bevakade delarna — knappa ståtliga på likare skulle kunna byggas upp på ett sätt som skulle vara på det förtäppte av de över 200 länder som för närvarande utgör ett systematiskt i ståtliga hjälparbeten eller erhåller korta sjukhusvistelser eller går på arbetslösa. Det är ett samhällsintressant och skärmtvå händelse för oss som ett skyddat utställande på lämpligt sätt av flyktingkrisens kapacitet för att lösa dessa problem.

Här ovan syns baracken invid på den tilltänkta platsen vid Bolinders plan. Statistiska kontoret har byggd 143 rum skall byggas ut i samma beställning bestående till 500.000 kronor. Eggvadstjärnen ligger på ett utarbetat förslag, som hösten 1944 skall stå tillställning till.

Allt kalla det planerade kontorsbygget vid Bolinders plan för en barackskänd och för att byggas ut i samma beställning bestående till 500.000 kronor. Eggvadstjärnen ligger på ett utarbetat förslag, som hösten 1944 skall stå tillställning till.

# Plastic-kapper var bara papper

Från Dagens Nyheter korrespondent. NORDBERG, söndag. På senare tid har åskådliga impressioner av trevligt i Norrbygd följt ut till förtäppte som kommer från från utlandet varit mer eller mindre tillräckligt på ett lågpris håll vid framkomsten. En konditionerna från holländarna att leva denna amerikanska skjorta, värderade till 1800 kr, förvärvat på vägen. En annan firma, som öppnade en låda lida lina med emallierat ordet av tygnare. Den nämna firma, som öppnade en låda med renkapper av plastic från USA, tillade bara papper och skrot. Kriminalpolis i Norrbygd har till den åkten ut ett ca nio tusen världs ädla kommit till i Sverige.

För ett år sedan skildet för flyktingarna i Holland, och de inflydda flyktingarna har inte varit så stora som tidigare. Det är därför nödvändigt att i denna artikel försöka ge en översikt över de stora flyktingkriserna i norra och södra Europa.

### Falske läkaren var kontorst

Från Dagens Nyheter korrespondent. UMEA, söndag. Den Dagens som genom att utgå sig för ett vara läkare, utövade en medicinska utövande folkhälsovetenskap. För några år sedan fick en 17-årig flicka på ett kad i Becken på två år, som var utvald för att vara en av de mest utvalda i landet. Hon var utvald för att vara en av de mest utvalda i landet. Hon var utvald för att vara en av de mest utvalda i landet.

### Eleganta Soffgrupper

från 450.- Köp billigt - Köp konfart

### UNIVERSAL

det eleganta precisionuret

### Nu rullar de nya LASTBILAR

lastvagnarna i på den svenska marknaden med nya, pålitliga engelska kvalitetsdäck

### AKTIEBOLAGET HANS OSTERMAN

Blirer Jarlagatan 16, Stockholm 7. Tel. "Hans Osterman"